11,27-12,40 ***Disputationes cum adversariis***

(Mt 21,23-23,39; L 20,1-47)

11,27-33 ***Christi potestas*** (Mt 21,23-27; L 20,1-8)

Et veniunt rursus Hierosolymam. Et cum 27 ambularet in templo, accedunt ad eum summi sacerdotes et scribae et seniores <sup>1</sup> et dicunt ei: 28 In qua potestate haec facis? et quis dedit tibi hanc potestatem ut ista facias? Jesus autem re- 29 spondens ait illis: Interrogabo vos et ego unum verbum, et respondete mihi, et dicam vobis in qua potestate haec faciam. Baptismus Iohan- 30 nis de caelo erat an ex hominibus? Respon- dete mihi. At illi cogitabant secum dicentes: 31 Si dixerimus: de caelo, dicet: Quare ergo non credidistis ei? <sup>1</sup>Si dixerimus: ex hominibus, ti- 32 memus populum; omnes enim habebant Iohan- nem quia vere propheta esset. Et respondentes 33 dicunt Iesu: Nescimus. Et respondens Jesus ait illis: Neque ego dico vobis in qua potestate haec faciam.

12,1-12 ***Mali agricolae*** (Mt 21,33-46; L 20,9-19)

Et coepit illis in parabolis loqui: ***Vineam 12 pastinavit homo et circumdedit sepem et fodit lacum et aedificavit turrim et locavit eam*** agricolis et peregre profectus est. Et misit ad 2

**28** dedit tibi W z] ~ tibi dedit rel. | **31** dicet AsHs X<sup>c</sup>Ep\*IGDRW] + nobis rel. | **32** si] \*sed Z\*k\*, + au- temc fff(b1, a i r) dixerimus AsX<sup>c</sup>RW] dicim. Os\*U c, dicem. rel. k] timebant A-ZBIUE<sup>c</sup>KVCs (k l) | **33** dixe- runt OrBUMaDrKVCs vl pl. | Iesu] ad Iesum XsMa KVCs | et<sup>2</sup> OBMaTh] > rel. c d l z

agricolas in tempore servum, ut ab agricolis ac-  
 3 ciperet de fructu vineae. Qui apprehensum eum  
 4 ceciderunt et dimiserunt vacuum. Et iterum  
     misit ad illos alium servum, et illum in capite  
 5 vulneraverunt et contumeliis affecerunt. Et rur-  
     sum alium misit, et illum occiderunt, et plures  
     alios, quosdam caedentes, alios vero occidentes.  
 6 Adhuc ergo unum habens filium carissimum  
     et illum misit ad eos novissimum dicens: Quia  
 7 reverebuntur filium meum. Coloni autem dixe-  
     runt ad invicem: Hic est heres: venite, occi-  
 8 damus eum, et nostra erit hereditas. Et ap-  
     prehendentes eum occiderunt et eiecerunt extra  
 9 vineam.<sup>1</sup> Quid ergo faciet Dominus vineae? Ve-  
     niet et perdet colonos et dabit vineam aliis.  
 10 Nec scripturam hanc legistis:

*Lapidem, quem reprobaverunt aedificantes,  
 hic factus est in caput anguli;  
 11 a Domino factum est istud,  
 et est mirabile in oculis nostris?*